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Triduum Sacrum w Parafii św. Barbary w Strumieniu A.D 2023 

Wielki 

Czwartek 

6.04.2023 

17:00-18:00 Możliwość spowiedzi 

18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej  

20:00-22:00 Możliwość Spowiedzi 

do 22:00 Czuwanie w „Ciemnicy”  

Wielki Piątek 

7.04.2023 

8:00-17:30 Czuwanie w „Ciemnicy”  

8:00-12:00 Możliwość spowiedzi  

9:00-10:00 [Zbytków] Możliwość Spowiedzi 

10:00 [Zbytków] Droga Krzyżowa 

15:00 Droga Krzyżowa  

17:00-18:00 Możliwość spowiedzi 

18:00 
Liturgia Wielkiego Piątku  

z adoracją Krzyża i odśpiewaniem „Gorzkich Żali” 

20:00-22:00 Możliwość spowiedzi 

do 22:00 Czuwanie przy „Grobie” 

Wielka Sobota 

8.04.2023 

8:00-17:30 Czuwanie przy „Grobie” 

8:00-10:00 Możliwość spowiedzi 

10:00, 10:30, 11:00, 

11:30, 12:00, 12:30 
Święcenie pokarmów 

11:00, 12:00 
[Zbytków] Święcenie pokarmów, w międzyczasie 

możliwość spowiedzi i adoracja 

18:00 Liturgia Wigilii Paschalnej z Rezurekcją 

Niedziela 

Zmartwychwst

ania Pańskiego  

9.04.2023 

6:00 [Zbytków] Rezurekcja 

6:30, 8:00, 9:30 Msze św. 

10:00 [Zbytków] Msza św. 

11:00, 17:00 Msze św. 

 
Triduum Paschalne to trzy najważniejsze dni w liturgii 

chrześcijańskiej, które wyznaczają koniec Wielkiego 
Postu. Triduum składa się z Wielkiego Czwartku, 
Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty aż do wieczora, 
kiedy to odbywa się Wigilia Paschalna, aby przeżyć 
radość ze zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 

Wielki Czwartek jest pierwszym dniem Triduum 
Paschalnego, kiedy to odprawiana jest wieczorna Msza 
Wieczerzy Pańskiej, w której wspominana jest Ostatnia 
Wieczerza i wyrażana jest bezwarunkowa miłość Boga. 

Jest to Msza św., w której upamiętnia się ustanowienie 
Eucharystii i kapłaństwa. Wielki Piątek jest dniem 
postu ścisłego, w którym wspomina się mękę i śmierć 
Jezusa ukrzyżowanego. W tym dniu nie odbywają się 
żadne Msze św. W Wielką Sobotę wieczorem odbywa 
się Wigilia Paschalna na pamiątkę radości zmartwych-
wstania Jezusa i zapala się świecę paschalną.

Następnie, Niedziela Wielkanocna jest szczególnym 
dniem o wielkim znaczeniu dla chrześcijan, ponieważ 
symbolizuje początek chrześcijaństwa.
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StatyStyki - Marzec 2023StatyStyki - Marzec 2023
CHRZTY:

• Jagoda Lewandowska
• Anastazja Stylak
• Jakub Milanowski
• Elżbieta Klus
• Gabriel Wolski

POGRZEBY:
 + Mirosław Danel
 + Rozalia Mencnarowska
 + Adam Ciapka
 + Józef Lebryk

Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Holeksa

Rodzinie Pająk

Grażynie i Bogdanowi Szlachta

Grażynie i Andrzejowi Sojka

Teresie i Marianowi Gruszka

Janinie i Leszkowi Ziebura

Gertrudzie Korus

Księdzu Proboszczowi Jackowi Kobiałce, Księżą Bartłomiejowi i Maciejowi, 

delegacji Rady Duszpasterskiej, Bractwu św. Barbary, Przyjaciołom i 

Parafianom za udział w pogrzebie i modlitwę w intencji mojej zmarłej 

siostry Mari Magdaleny składam podziękowanie, zarówno za udział w 

pogrzebie, jak i modlitwę i złożone kondolencje. Bóg zapłać!

Ks. Prałat Oskar Kuśka

PoDziękowania ks. PrałataPoDziękowania ks. Prałata

Ewie Kuboszek

Marii Kucharczyk

Agnieszce Kurowskiej

Irenie Wróbel

Markowi Omozikowi

Wiesławowi Miłemu

Zbigniewowi Gawlasowi

I innym anonimowym ofiarodaw-

com, Bóg zapłać!
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intencje mszalne - kwiecieńintencje mszalne - kwiecień
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

18:00 1) Za + Elżbietę i Tadeusza Gabrysiów, ++ rodziców 
 z obu stron, ++ z rodzin Bierski i Gabryś
 2) Za + Pawła Kurciusa w rocznicę śmierci, + ojca
 Grzegorza, + Gizelę i Stanisława Kluzik, ++ z rodzin
 Kurcius, Krzempek, Małgorzatę Chwieja 
 * Za + Kazimierza Kwaśniewskiego – od Ewa i Ryszarda
 Mordarskich z rodziną
Wielki Czwartek – 6.04       
18:00 1) O Boże łaski dla kapłanów parafii św. Barbary 
 w Strumieniu i o liczne, święte i charyzmatyczne powołania
 kapłańskie, zakonne i misyjne
 2) Za + Jana i Helenę Staroń, 2 synów, córkę i ++ 
 z rodziny Perlega
 3) Za + Gertrudę i Emanuela Lach, ++ rodziców, siostry,
 brata i zięcia Fryderyka
 4) Za ++ Jana i Helenę Czyż i ich rodziców
 * Za + Mariusza Stokłosę – od rodzin Mikołajczyk,
 Bartoszek i Waleczek
Wielki Piątek – 7.04           
15:00 Droga Krzyżowa 
18:00 Liturgia Wielkiego Piątku 
Wielka Sobota – 8.04     
18:00 1) W intencji Parafian
 2) Za + Franciszka Kocura, Stanisława Pietroszka, ++
 Annę i Ludwika Pietroszek, syna Antorniego, synową
 Gertrudę i Helenę
 3) Za + Antoniego Janota i jego rodziców
 4) Za + Szarlotę Szczypa na pamiątkę urodzin
 * Za + Franciszka Koniecznego – od Tadeusza Łukowicza
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 9.04    
6:00 [Zbytków] W intencji Parafian
6:30 Za + Annę Krzempek, męża Alojzego, synów Janusza 
 i Józefa 
8:00 Za + Lidię Pytlok, Lidię Blinda na pamiątkę urodzin, 
 Franciszka Blindę, Henryka Niezgodę, Elżbietę i Jana
  Pytlok, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące
9:30 Za ++ Emilię i Antoniego Krzempek, + Jadwigę Płonka,
  + Józefa Hutnickiego
10:00 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem
  Matki Bożej Szkaplerznej o błogosławieństwo, zdrowie,
 potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Elżbiety 
 z okazji 70 urodzin 
11:00 Chrzest: 
 Roczki: 
17:00 Za + Antoniego Krzempka, żonę Marię, ++ rodziców 
 z obu stron
 * Za + Józefa Chmieleckiego – od córki Iwony z zięciem 

I Sobota Miesiąca – 1.04          
7:00 Msza św. Wynagradzająca za zniewagi wyrządzone
 Niepokalanemu Sercu Maryi
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej i Świętej Barbary w intencji Górników KWK
 Pniówek 
 2) W intencji wspólnoty „Sychar”
 3) Za + Marię Bochenek i męża Wiktora
 * Za + Rozalię Mencnarowską – os sąsiadów z ul. Nowej
Niedziela Palmowa – 2.04       
6:30 Za ++ Zofię i Emanuela Mikołajczyk, syna Czesława,
 synową Wiesławę i zięcia Leopolda
8:00 W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących i zmarłych
9:30 Za + Józefa Langa, ++ rodziców, rodzeństwo, Jerzego
 Szyszka, ++ z rodziny Świeży i Lang
10:00 [Zbytków] W intencji Czcicieli Różańca Świętego, żyjących
 i zmarłych
11:00 Za + Łucję i Wacława Pentak
 Konkurs palm i pisanek
17:00 Za + Jarosława Tekla w rocznicę śmierci, ++ rodziców 
 i dziadków
 * Za + Mirosława Danela – od kuzynki Alicji z rodziną
Wielki Poniedziałek – 3.04       
7:00 Za ++ Alojzję i Gustawa Fajkier
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej
 Strumieńskiej i św. Barbary z podziękowaniem za
 otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo 
 i zdrowie dla Piotra z okazji 40 urodzin i Natalii z okazji
 10 urodzin
 2) Za ++ rodziców: Magdalenę i Stanisława Rygiel w
 rocznicę śmierci, brata Czesława, + Ewę Szczotka,
 dziadków z obu stron i ++ z rodziny
 * Za + Elżbietę Pisarek – od Syna z żoną i dziećmi 
Wielki Wtorek – 4.04                św. Izydora  
7:00 Za + Romana Wowra, + Marię i Eugeniusza Wowra, 
 + Karola Wowra i ++ 2 żony, Sylwestra i Anielę Gajda,
 dziadków z obu stron, Annę i Jana Krypczyk, Bronisława
 Wowra, Alfreda i Janusza Krypczyk i ++ pokrewieństwo 
18:00 1) Za + żonę Wiktorię Gorol w 29 rocznicę śmierci, ++
 rodziców Zofię i Adama Labza, ++ teściów Anielę i Emila
 Gorol i ++ rodziców
 2) Za ++ Władysława i Teresę Puzoń, ++ rodziców z obu
 stron
 * Za + Piotra Grygierka – od sąsiadów z ul. Nowowiejskiej
Wielka Środa – 5.04      św. Wincentego Ferreriusza
7:00 1)Za + Jana Kopeć w 16 rocznicę śmierci
 2) Za + Karola Burkota – od rodziny Puzoń i Barteczko
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 Sławkiem i wnuczką Antosią
Poniedziałek Wielkanocny – 10.04    
6:30 Za ++ Emilię i Antoniego Krzempek, + Jadwigę Płonka
 i ich rodziców 
8:00 Za + Bronisławę i Józefa Janik, synową Krystynę 
9:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej
 o potrzebne łaski i zdrowie dla Dominika z okazji 
 18 urodzin
10:00 [Zbytków] Za + Józefa Młotka
11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Wiktorii
 z okazji 18 urodzin
17:00 Za + Annę Konieczny na pamiątkę urodzin i męża Adolfa
 * Za + Karola Rysia – od Róż Różańcowych
Wtorek – 11.04       
7:00 Za + Zbigniewa Rogulskiego, ojca Bogdana, dziadków
 z obu stron, + Leosia Malca w 7 rocznicę śmierci
18:00 1) Za + Józefa Kajsturę, 2 synów, synową, zięcia wnuczkę,
 ++ rodziców Kajstura i Drozdek
 2) Za + Cecylię Zaremba w 5 rocznicę śmierci, męża
 Kazimierza i ++ rodziców z obu stron
 * Za + Antoniego Zachorka – od Haliny i Piotra Musiałów
 z rodziną
Środa – 12.04     św. Jana Beyzyma
7:00 Za + Augusta, Gertrudę, Romana, Alojzego Zientek,
 Teresę, Jana, Jacka, Henryka Perlega
18:00 1) Za + Wandę Musioł w 1 rocznicę śmierci
 2) Za ++ rodziców Pawła i Helenę Kuś, ++ rodzeństwo,
 pokrewieństwo i ++ dziadków 
 * Za + Marię Krzempek – od Bernadety i Czesława
 Gawłowskich i synami
 B) Za + Stanisława Pietroszka – od Rodziny Michalec 
 z Jeleśni 
Czwartek – 13.04         
8:00 Za + Kazimierza Bojdę, matkę Marię, Pawła Fusek i 
 ++ z rodziny
18:00 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem
 Matki Bożej Szkaplerznej z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Sandry z okazji 20 urodzin
18:00 Za ++ Henrykę i Kazimierza Standura w 1 rocznicę śmierci
 * Za + Czesława Standurę – od Szwagra Józka z żoną
 Helgą 
 B) Za + Zofię Brzuska – od koleżanek Marioli i Jadzi 
Piątek – 14.04       
7:00 Za + Ludwika Lazar, ++ rodziców i rodzeństwo
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej 
 Strumieńskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Jana
 z okazji 70 urodzin

 2) Za + Zofię i Antoniego Mencnarowskich, + synów,
 synowe i dusze w czyśćcu cierpiące
 3) Za + Alojzję Haratyk w rocznicę śmierci, ++ z rodziny 
 i dusze czyśćcu cierpiące
 * Za + Małgorzatę Krzempek Bronowską – od rodziny
 Gandor
Sobota – 15.04       
7:00 Za + Agnieszkę i Wilhelma, córkę Emilię i syna Juliusza 
18:00 1) Za + Franciszka Janotę w 1 rocznicę śmierci
 2) Za + Łucję i Wilhelma Mańka, ++ rodziców z obu stron,
 + Agnieszkę i Alojzego Macura, + Annę i Franciszka
 Celner oraz dusze w czyśćcu cierpiące
 3) Za + Mariana Skórzańskiego w rocznicę śmierci, żonę
 Julię, syna Jana, córkę Marię, jej męża, Marię Puszczewicz
 w rocznicę śmierci, męża Józefa, córkę, syna Stanisława
 i Henryka
 * Za + Mariolę Pietrzyk – od sąsiadów z ul. Olchowej
Niedziela Miłosierdzia – 16.04      
6:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Sławomira z okazji 50 urodzin 
8:00 Za + Otylię i Jana Sosna, + Ryszarda Niedzielę, bratową
 Mariolę i Aurelię 
9:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Gertrudy
  z okazji 80 urodzin
10:00 [Zbytków] Za + Martę i Feliksa Ziebura, syna Brunona,
 Ewalda, synową Annę, ++ z rodziny Ziebura, Siwek, 
 + Róże Rawską i dusze w czyśćcu cierpiące
11:00 Za + Franciszka Koniecznego w 2 rocznicę śmierci
17:00 Za + Marię Szpernol, ++ rodziców i krewnych z obu stron
 oraz dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Danutę Janota – od cioci Krysi z córkami Barbarą,
 Mariolą i Renatą
Poniedziałek – 17.04     
7:00 Za + mamę Annę Bołoz i Władysławę Dąbrowską
18:00 1) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 dary wspólne lata życia z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo
 Boże i potrzebne łaski dla Aleksandry i Grzegorza 
 z okazji 25 rocznicy ślubu
 2) Za + Wiktora Żerdkę w 16 rocznicę śmierci, żonę Emilię
 * Za + Franciszka Folka – od siostry Bogusławy z rodziną,
 Andrzeja i Teresy Walczak z rodziną i rodziny Urbaniaków
Wtorek – 18.04          
7:00 Za + Aleksandra i Marię Konieczny, ++ rodziców z obu
 stron, zięcia Franciszka i dusze w czyśćcu cierpiące 
18:00 1) Za + Zofię i Józefa Sosna, ++ rodziców i rodzeństwo,
 zięcia Eugeniusza, Wilhelma Szołtys
 2) Za + Janinę Jarco w 2 rocznicę śmierci, jej rodziców  
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 Stefanię i Ludwika Szkrobol, Józefa Jarco, córkę Bogusławę
 i dusze w czyśćcu cierpiące 
 * Za + Krystynę Gaciek – od koleżanek Renaty 
Środa – 19.04       
7:00 Za + Alojzję, Gertrudę, Pawła Francuz, ++ dziadków Ewę 
 i Ignacego oraz dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 Za + Władysławę i Emila Szupina, ++ rodziców i rodzeństwo
 z obu stron
 * Za + Henrykę Standura – od rodziny Standura i Bober 
 B) Za + Herminę Tekla – od Teresy i Mariana Gruszka 
Czwartek – 20.04          
8:00 Za + Wiktora Stryczka, ++ rodziców, rodzeństwo 
 i ++ wnuków 
18:00 [Zbytków] Za + Annę Pisarek w 6 rocznicę śmierci, 
 ++ rodziców i rodzeństwo  
18:00 Za + Walerię, Marię i Stefana Jasik, siostrę Helenę, 
 ++ rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące 
 * Za + Kazimierza Standurę – od dzieci i wnuków 
Piątek – 21.04       
7:00 Za ++ Eugeniusza i Józefa Pietrzyk na pamiątkę urodzin
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za: ++
 Mirosława Danel, Rozalię Mencnarowską 
 2) Za + Jana Pisarka na pamiątkę urodzin, ++ rodziców
 Jana i Zofię
 3) Za + Alojzego Korusa, ++ z rodzin Korus, Mucha, 
 + Alojzego Zelnera i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Alojzję Fajkier – od wnuczki Kasi i Moniki z rodzinami
 i swatki 
Sobota – 22.04         
7:00 Za + Aurelię i Ludwika Niemiec, syna Henryka, Marię 
 i Franciszka Staniek 
18:00 1) Za ++ rodziców Annę i Emila Ślusarz, ++ córki i syna
 2) Za + Eugeniusza Szczypka w 7 rocznicę śmierci oraz
 na pamiątkę urodzin, ++ rodziców, brata Zdzisława,
 ++ teściów Martę i Franciszka Wojciech oraz dusze 
 w czyśćcu cierpiące
 3) Za + Jana Michalca, 3 żony, synów Józefa, Stanisława,
 Jana, Tadeusza, Franciszka, siostrę Marię, synową 
 Krystynę i Marię, ++ dziadków
 * Za + Czesława Wrońskiego, córkę Magdalenę, rodziców
 Zofię i Jana – od rodziny Rauer 
III Niedziela Wielkanocna – 23.04     
6:30 Za + Elżbietę i Jana Konieczny, synów Józefa i Czesława   
8:00 W intencji Akcji Katolickiej
9:30 Za ++ Emilię i Karola Brandys, ich rodziców i rodzeństwo  
10:00 [Zbytków] Za + Marię i Franciszka Sabela 
11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla męża
 Stanisława z okazji 60 urodzin
17:00 Za + Agnieszkę Pietrzyk, + dziadka Kazimierza, Helenę 

 i Franciszka Walus
 * Za + Grażynę Puszczewicz, ++ rodziców i brata – od
 córki Gabrysi z rodziną 
Poniedziałek – 24.04           św. Wojciecha
7:00 Za + Alojzję Kasza, 2 mężów, ++ z rodzin Bill, Kasza 
 i Tyrtania
18:00 1) Za ++ Jolantę i Czesława Lapczyk w 2 rocznicę śmierci
 2) Za ++ Emilię i Józefa Błahut
 * Za + Mariana Machnika – od rodziny Gąsior
Wtorek – 25.04     
7:00 1) Za + Józefa i Franciszkę Gałuszka, córki, synów,
 synowe, zięciów i wnuków
 2) Za + Jadwigę Pustelnik w rocznicę śmierci, męża
 Leona i syna Walentego
18:00 Za + Marię Szpak, męża Stnaisława, ++ z rodzin
 Grzegorczyk i Szpak 
 * Za + Anielę Krzempek – od wnuków Dariusza, Wojciecha 
 Czakon wraz z rodzinami
Środa – 26.04       
7:00 Za + Marię i Albina Chlebek, synów, synową, zięcia 
 i wnuka, ++ rodziców z obu stron 
18:00 1) Za + Karola Pachułę w 3 rocznicę śmierci
 2) Za Gabrielę Krawczyk w 1 rocznicę śmierci 
 * Za + Rozalię Mencnarowską – od sąsiadów z ul.
 Granicznej
 B) Za + Elżbietę Pisarek – od Wandy i Mariana 
Czwartek – 27.04      
8:00 W intencji Czcicieli Apostolatu maryjnego i Patronki Dobrej
 Śmierci, żyjących i zmarłych
18:00 [Zbytków] Za + Helenę i Franciszka Grelowskich i ++ 
 z rodziny z obu stron 
18:00 Za + Alojzego Hawełka, synów Bogdana i Mariana,
 Marię i Alfreda Litta, syna Ernesta, synową Antoninę, ++
 z rodzin Sedleckich, Hawełka i Litta
 * Za + Mirosława Daniel – od kuzynki Katarzyny Hyła 
 z rodziną 
 B) Za + Piotra Grygierka – od pracowników Zakładu
 Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu
Piątek – 28.04      św. Piotra Chanela
7:00 1) Za + Annę Krzempek, 2 mężów, 2 synów, synową,
 zięcia i wnuczkę Mirkę
 2) Za + Kazimierza Kwaśniewskiego – od Wiesi i Ryszarda
 Jaśkiewicz  
18:00 1) Za + Annę Szpernol w 1 rocznicę śmierci
 2) Za + Ryszarda Haładaj, ciocię Annę i ++ z rodziny 
 * Za + Karola Burkota – od Janiny Wyleżuch z rodziną 
Sobota – 29.04            św. Katarzyny Sieneńskiej
7:00 O Zdrowie, potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo dla
 Roberta Skorupy z okazji 50 urodzin  
18:00 1) Za + Tadeusza Kajsturę, ++ rodziców z obu stron, syna 
 Kazimierza, ++ z rodzin Krzempek. Szczypka i Gorol
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 2) Za + Teresę, Henryka, Jacka i Jana Perlega
 3) Za + Józefa i Małgorzatę Puzoń oraz dusze w czyśćcu
 cierpiące  
 * Za + Mariana Stokłosę – od Kuzynów Bogumiły, Wiesława
 i Krystyny z rodzinami
XXXI Niedziela Zwykła – 30.04                         
6:30 O zdrowie, opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów dla
 wnucząt Rysia i Wandzi z okazji urodzin 
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej i św. Barbary z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Emilii 
 i Karola z okazji 50 rocznicy  ślubu 

10:00 [Zbytków] Za + Małgorzatę i Józefa Pajor, 2 synów, 4 
 córki, 3 zięciów i pokrewieństwo
11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Karola Omozika
 z okazji 70 urodzin
17:00 Za + Alojzego Pietrzyka w 7 rocznicę śmierci, żonę
 Mariolę, ++ z rodzin Pietrzyk i Krzempek  
 * Za + Franciszka Koniecznego – od Agnieszki i Grzegorza
 Opacha 

* - odprawia poza parafią ks. Eryk Hounake SVD
B) - odprawia poza parafią ks. Bartłomiej

Droga Krzyżowa przejdzie ulicami: Kościelna, Jana Czarnoty, Młyńska, Osiedlowa, Polna, To-
warowa, Powstańców Śląskich, Anny Bernd, Pawłowicka, 1 Maja.
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16 marca 2023 roku, bardzo wcześnie, 
bo już o 215, zebraliśmy się na placu 
przy probostwie w oczekiwaniu na 
przyjazd autokaru z Biura Podróży 

„Via Travel”, którym udaliśmy się na 
lotnisko Balice w Krakowie, skąd 
o 640 wylecieliśmy do Lizbony. W 
pielgrzymce wzięło udział 48 osób, w 
tym 2 kapłanów: Ks. Proboszcz Jacek 
Kobiałka i Ks. Stanisław Czernek. 

Pobyt w Portugalii rozpoczęliśmy od 
zwiedzania Lizbony, jej zabytkowej 
części. Z lotniska autokarem udali-
śmy się do kościoła św. Antoniego w 
dzielnicy Alfama. Według tradycji 
został on zbudowany na miejscu, 
gdzie w 1195 roku urodził się św. 
Antoni znany później jako św. Antoni 
z Padwy. W XVIII wieku kościół 
został przebudowany, ale w 1755 
r. trzęsienie ziemi zniszczyło go. 
12 maja 1982 roku Ojciec Święty 
Jan Paweł II odwiedził świątynię. 
Wówczas odsłonił pomnik świętego 
Antoniego na placu przed kościołem i 
modlił się w krypcie, co zostało tam 
upamiętnione. Tuż obok znajduje się 
Katedra Najświętszej Maryi Panny 
w Lizbonie, zbudowana w stylu 

romańskim - najstarszy kościół w 
Lizbonie. Jego historia sięga czasów 
krzyżowców, czyli XII w. Świątynia 
jest bardzo popularna wśród tury-
stów. Podczas spaceru i przejazdu 
zobaczyliśmy wiele interesujących i 
pięknych miejsc naznaczonych bardzo 
ciekawą historią Lizbony i Portugalii 
(Pomnik Odkrywców, dzielnica 
Belem z klasztorem Hieronimitów, 
Pałac Prezydencki). Stąd w 
podróże morskie wyru-
szali portugalscy że-
glarze, m.in. Vasco 
da Gama. Następnie 
wyruszyliśmy do 
Fatimy. Przejazd 
trwał około 1,5 go-
dziny. Zamieszkaliśmy 
w pięknym 4 – gwiazd-
kowym hotelu LUX Fatima Park. 
Pierwszym posiłkiem była wspaniała 
obiadokolacja. Podczas naszego 
pobytu w Fatimie serwowano nam 
głównie potrawy portugalskie, które 
były bardzo smaczne. Śniadania z 
dużym wyborem jedzenia, deserem 
oraz świeżymi owocami dawały nam 
siły na cały dzień pielgrzymowania.  

W piątek i sobotę o 700 (w Portugalii 
obowiązuje inny czas niż np. w 
Polsce, jedna godzina do tyłu) 
uczestniczyliśmy w Mszy św. w 
Kaplicy Objawień. O  godzinie 2130 
codziennie, spotykaliśmy się z po-
zostałymi pielgrzymami z różnych 
krajów w Kaplicy Objawień na 
modlitwie różańcowej. 

W piątek 17 marca, zwiedzaliśmy te-
ren Sanktuarium, czyli oprócz Kaplicy 
Objawień byliśmy w Bazylice Matki 
Bożej Różańcowej z Fatimy, przy gro-
bach świętych: Hiacynty i Franciszka, 
przy Murze Berlińskim (jego frag-
mencie), Pomniku Najświętszego 
Serca Jezusowego. Zwiedziliśmy także 
Muzeum Sanktuarium Fatimskiego, 
gdzie bardzo ważnym eksponatem 
jest Korona Matki Bożej Fatimskiej 
z kulą z zamachu na papieża Jana 
Pawła II, który miał miejsce 13 maja 
1981 roku. O godzinie 1500 wzięli-
śmy udział w Drodze Krzyżowej 
na drodze pastuszków – Kalwaria 
Węgierska. Stacje Drogi Krzyżowej 
zostały ufundowane przez katolików 

węgierskich. Rozważania 
wygłaszał Ks. Stanisław 

Czernek. Do hotelu 
wróciliśmy około 
godziny 1800.  

W sobotę, 18 mar-
ca, zwiedzaliśmy ze-

spół klasztorny Matki 
Bożej Zwycięskiej w 

miejscowości Bathala, któ-
ry jest umieszczony na światowej 

liście UNESCO. Znajdują się tam 
grobowce władców portugalskich. 
W Alcobaca można podziwiać naj-
większy w średniowiecznej Europie 
klasztor cystersów, aktualnie nie-
czynny. Następnie przejechaliśmy 
do pobliskiego Nazare, które kiedyś 
było wioską rybacką, a dzisiaj jest 

Pielgrzyma 2023 r.: fatima –Valinhoh – Pielgrzyma 2023 r.: fatima –Valinhoh – 
Bathala – alcoBaca – nazare – aljustrelBathala – alcoBaca – nazare – aljustrel
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Kolejnym tematem, który pragnę przybliżyć Szanownym 
Czytelnikom na łamach naszej parafialnej gazetki (nie 
ukrywam, że po podpowiedzi ks. Bartłomieja), będą 
zakony i klasztory znajdujące się na terenie naszej 
bielsko-żywieckiej diecezji. Pisząc "zakony" stosuję 
pewnego rodzaju uproszczenie, obejmując tą nazwą 
wszystkie wspólnoty zakonne, a więc instytuty zakon-
ne*,  zgromadzenia zakonne** i stowarzyszenia życia 

apostolskiego**, których jest bardzo dużo. Każda z tych 
wspólnot ma swoje reguły i tradycje, i może posługiwać 
się różnymi pojęciami (niejednokrotnie zdarza się, że te 
same rzeczy rozumie inaczej). Przedstawione poniżej 
podziały i zasady trzeba więc traktować jako bardzo 
ogólne, stanowiące jedynie zarys tej rozległej tematyki.

Zacznę od krótkiego wyjaśnienia różnicy pomiędzy 
znaczeniami słów "zakon" i "klasztor", gdyż często 
są one ze sobą utożsamiane. Według dawnej definicji 
prawa kanonicznego: zakon (łac. ordo) to zatwierdzo-
ne przez władze kościelne stowarzyszenie wiernych, 
którego członkowie żyją według ściśle określonych 
reguł religijnych lub (rzadziej) świeckich. Składają 
oni tzw. uroczyste śluby, które zobowiązują ich do 
zachowania posłuszeństwa, ubóstwa i czystości, a 
także pociągają za sobą skutki prawne (np. niemożność 
zawierania małżeństw, utrata praw własności czy zdol-
ności zdobywania majątku). Mianem tym określamy 
wspólnoty powołane do życia do XIII w. naszej ery 

zakony i klasztory zakony i klasztory 
w Diecezji Bielsko-żywieckiejw Diecezji Bielsko-żywieckiej

kurortem nadmorskim, znanym nie 
tylko w Portugalii. Sanktuarium Matki 
Bożej z Nazare jest najstarszym w 
Portugalii sanktuarium maryjnym. 
Uczczono tutaj Czarną 
Madonnę. Modlili się 
w nim zapewne nie 
tylko pielgrzymi, ale 
i władcy portugalscy 
oraz podróżnicy 
przed wyprawami 
morskimi. W pobliżu, 
na skraju klifu,  jest 
wcześniejsze miejsce 
kultu, mała kapliczka. Z klifu 
rozciąga się piękny widok na Ocean 
Atlantycki. Z plaży na szczyt klifu 
możemy dostać się kolejką linową.

Z Nazare pojechaliśmy do Valinhos, 
gdzie znajdują się domy dzieci 
fatimskich. Zwiedziliśmy dom św. 
Hiacynty i św. Franciszka. Z powo-
du renowacji dom Łucji zastaliśmy 
zamknięty. Podobnie jak w innych 
miejscach kupiliśmy pamiątki i 
wróciliśmy do hotelu. Wieczorem 

o 2130 wzięliśmy udział w Różańcu 
i w procesji z figurą Matki Bożej 
Fatimskiej dokoła Placu Modlitwy w 
Sanktuarium, który jest większy od 

Placu Św. Piotra w Watykanie. 
Miałam okazję rozma-

wiać z Ukrainkami, 
które przyjechały 
do Fatimy na mo-
dlitwę różańcową z 
Madrytu, już szósty 

raz. 
W niedzielę, 19 marca 

o godzinie 1100, uczestni-
czyliśmy we Mszy Świętej w 

Bazylice Trójcy Przenajświętszej. 
Jedna z intencji była za wszystkich 
parafian i pielgrzymów z naszej 
parafii. Po obiedzie, około godzi-
ny 1500, zwiedziliśmy wystawę 

„ROSARIUM: radość i światło, 
cierpienie i chwała – różaniec jako 
droga do pokoju”. Wykorzystano tam 
cytaty z encyklik, listów apostolskich 
i wypowiedzi Ojca Świętego Jana 
Pawła II. Następnie mieliśmy czas 

wolny, który wykorzystaliśmy mię-
dzy innymi na modlitwę w Kaplicy 
Najświętszego Sakramentu.

W poniedziałek, już o 500 rano, 
spotkaliśmy się na Mszy Św. w 
Kaplicy  Objawień po raz ostatni. 
Około godziny 600 wyjechaliśmy 
z Fatimy do Lizbony na lotnisko, 
skąd wyruszyliśmy z powrotem do 
Krakowa. Do Strumienia dojecha-
liśmy około godziny 1800.

Dziękuję wszystkim osobom zaanga-
żowanym w organizację pielgrzymki 
do Fatimy (16 – 20.03.2023)!

Mirosława Gabryś

Więcej zdjęć na stronie parafii:
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(ostatnim zakonem w ścisłym tego słowa znaczeniu są 
franciszkanie). Potem pojawiają się instytuty zakonne, 
zgromadzenia i stowarzyszenia życia apostolskiego, 
(jednym z najstarszych są jezuici).

Członków zakonu nazywamy, w przypadku mężczyzn, 
mnichami, zakonnikami lub braćmi. Jeśli któryś z nich 
posiada święcenia kapłańskie przysługuje mu tytuł 
ojca. Kobiety nazywane są zakonnicami, mniszkami 
lub siostrami. Osoby, które już złożyły uroczyste śluby, 
bądź do nich się przygotowują, noszą zakonne habity. 
Różnią się one kolorem oraz krojem i są dla zakonnika 
tym samym, czym mundur dla żołnierza. Po habicie 
można określić przynależność do konkretnego zakonu 
(zgromadzenia, stowarzyszenia).

Nazwą "klasztor" (łac. claustrum ‒ "miejsce zamknięte") 
określa się najczęściej budynek (lub zespół budynków), 
w którym mieszkają wspólnoty religijne zakonników 
albo zakonnic. Klasztory są znane przede wszystkim 
z chrześcijaństwa i buddyzmu, choć występują lub 
występowały także w innych religiach.

Historycznie wśród zakonów katolickich wyróżnia się: 
zakony mnisze (np. benedyktyni, cystersi, kameduli); 
żebracze (np. franciszkanie, dominikanie, karmelici); 
rycerskie (Krzyżacy, templariusze, kawalerowie mal-
tańscy). Podstawową cechą zakonów mniszych, inaczej 
zwanych kontemplacyjnymi, jest odcięcie się od świata 
zewnętrznego i życie w całkowitym odosobnieniu lub 
w nielicznej zamkniętej wspólnocie, a także poświę-
cenie się prawie wyłącznie modlitwie i kontemplacji 
Boga. Dawniej klasztory tych zakonów lokowane były 
głównie poza miastem (np. cystersów), często w formie 
zespołu eremów, czyli pustelni.

Zakony żebracze, jak wskazuje sama ich nazwa, 
realizowały ewangeliczny model życia w ubóstwie na 
wzór apostołów. Pierwsze zakony żebracze powstały w 
XIII w.; tworzyli je franciszkanie i dominikanie ‒ dwie 
dynamiczne wspólnoty powstałe w krótkim czasie 
wokół charyzmatycznych postaci Franciszka z Asyżu i 
Dominika Guzmána. Ich klasztory powstawały głównie 
w miastach, blisko ludzi.

Zakon rycerski był wspólnotą, w skład której wchodzili 
zakonnicy (duchowni) oraz tzw. bracia-rycerze, czyli 
rycerze, którzy nie przyjmując święceń, godzili się 
żyć jak zakonnicy (składali śluby czystości i ubóstwa). 
Ich głównym zadaniem była nie tylko modlitwa czy 
kontemplacja, lecz również walka w obronie wiary i 
ideałów przyjętych w regule zakonnej. Pierwsze zako-
ny rycerskie powstawały w XI i XII w. na fali krucjat 

(głównie w Królestwie Jerozolimskim) i pielgrzymek 
do Ziemi Świętej. Niektóre zakony rycerskie tworzy-
ły własne państwa (np. zakon krzyżacki w Prusach i 
Ziemi Świętej), a ich klasztory przyjmowały formę 
obronnych zamków. Współcześnie zakon krzyżacki 
jest wspólnotą czysto religijną, mniszą, pozbawioną 
prerogatyw (przywilejów) rycerskich.

Wspólnoty zakonne można dzielić także wg innych 
kryteriów, nie tylko historycznych. Jednym z takich 
kryteriów jest podział ze względu na święcenia. 
Wyróżniamy więc zakony kleryckie, czyli takie, w 
których przełożonymi są osoby mające święcenia 
kapłańskie (np. jezuici, kamilianie, pijarzy), a także 
laickie, w których przełożonymi są osoby bez święceń 
kapłańskich (np. bonifratrzy). Innym kryterium może 
być ubiór ‒ stąd zakony habitowe i niehabitowe, a jesz-
cze innym sposób zatwierdzenia: zakony na prawie 
papieskim i zakony na prawie diecezjalnym.

Jak możemy przeczytać na internetowej stronie die-
cezjalnej, na terenie diecezji bielsko-żywieckiej działa 
bardzo wiele wspólnot zakonnych: 15 męskich oraz 29 
żeńskich. W kolejnych numerach gazetki postaram się 
krótko zaprezentować niektóre z nich.

*Instytut zakonny (w skrócie określany mianem za-
konu) ‒ zgodnie z prawem kanonicznym jedna z form 
życia zakonnego w Kościele katolickim; wspólnota, 
której członkowie składają śluby wieczyste lub czaso-
we, ale odnawiane po upływie czasu, oraz podejmują 
braterskie współżycie we wspólnocie.

**Zgromadzenie zakonne – zorganizowana wspólnota 
osób świeckich i duchownych pragnących żyć według 
zakonnych reguł; jej członkowie składają tzw. śluby 
proste (zwykłe), niepociągające skutków prawnych, 
takich jak w zakonie.

***Stowarzyszenie życia apostolskiego (łac. Societas 
vitæ apostolicæ) – wspólnota religijna, która podlega 
własnym, zatwierdzonym przez kompetentną władzę 
regułom i realizuje wspólnie przyjęte cele, a której 
członkowie prowadzą wspólne życie; różnią się od 
instytutów zakonnych przede wszystkim brakiem 
publicznych ślubów.

Grażyna Gądek 
/na podstawie wiara.pl, wikipedia.pl, diecezja.bielsko.pl/
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Uroczystość Zmartwychwstania 
Chrystusa jest ważną i fundamentalną 
prawdą w doświadczeniu wiary chrze-
ścijan na całym świecie. Wielkanoc, 
czyli inaczej święta Paschalne są 
najważniejszymi świętami w ca-
łym kalendarzu roku liturgicznego. 
Dlaczego Zmartwychwstanie? Co 
zmartwychwstanie dla nas oznacza 
i jakie ma znaczenie dla naszego 
życia? Przecież na co dzień każdy 
z nas zajmuje się swoimi sprawami. 
Nauka, praca, rodzina – to o tym 
zwykle myślimy i o tym pamiętamy. 
Co dla mnie ze Zmartwychwstania 
Chrystusa? 

Pierwszą rzeczą jest świadomość 
lęku przed śmiercią. Pewnie sobie 
pomyślisz: "Przecież mnie to jeszcze 
nie dotyczy". I tu jesteś w błędzie, bo 
tak naprawdę w każdym z nas, bez 
względu na wiek ten swego rodzaju 
lęk jest obecny. Z każdą chwilą na-
szego życia zbliżamy się do śmierci 
i nikt z nas tego nie zmieni. 

Po drugie: walczymy o przetrwanie. 
Wyraża się to w Nas przez nieustanną 

walkę o status społeczny, autorytet 
wśród innych, sukcesy zawodowe 
czy posiadane przedmioty. Są to 
nieidealne próby biologicznej części 
każdego z nas, aby tylko utrzymać 
się przy życiu. Nie chcemy umie-
rać, ponieważ w głębi serca boimy 
się śmierci. Nieustannie przed nią 
uciekamy, starając się mamić swój 
umysł poczuciem nieśmiertelności, 
poprzez poprawienie swojego wy-
glądu, zasobności swojego portfela 
czy ilości "lajków na fejsie". 

Mamy starożytną sentencję Horacego: 
"Non omnis moriar" - "Nie wszystek 
umrę". Oprócz tego, co w nas bio-
logiczne, zniszczalne, podlegające 
śmierci i degradacji, jest w nas 
również pierwiastek nieśmiertelno-
ści. Zostaliśmy stworzeni na obraz 
i podobieństwo Boga i dlatego jest 
w nas coś z nieśmiertelności. Bóg 
przeznaczył nas do życia, a nie do 
śmierci. Choć wszystko w nas krzyczy, 
że trzeba się ratować – to z drugiej 
strony Ktoś mówi nam cichym i po-
kornym głosem, że jest nadzieja na 
prawdziwe życie w nieśmiertelności, 
że nie musimy się bać śmierci, bo 
nie po to żyjemy. Najważniejsze w 
tym wszystkim jest to, aby odkrywać 
w sobie wszystko co prowadzi do 
spotkania ze Zmartwychwstałym 
Panem, co nam daje pewność tego 
pierwiastka nieśmiertelności w nas. 
Chodzi tu o wejście w głębszą relację 
z prawdziwym i żywym Bogiem. 

W wielu momentach doświadcza-
my umierania. Nie chodzi tu tylko 
o wymiar biologiczn. Umieramy, 
kiedy poświcamy swoje dobro na 
rzecz drugiego. To co nas może 
dotykać to momenty, gdzie czujemy 
się przymuszani do pomocy innym. 
Kiedy muszę poświęcić swój czas, 

swoją uwagę dla osoby, która jej 
może potrzebować. Tym bardziej 
jest to umieranie, gdy potrzebującym 
nie jest mój przyjaciel, bądź osoba, 
której nie darzę sympatią. A do tego 
wzywa nas Ewangelia, do miłości 
bliźniego. Bóg okazuje nam swoją 
miłość prze to, że Chrystus umarł 
za nas, gdyśmy byli jeszcze grzesz-
nikami. Nie dokonał tego dlatego, 
że na to zasłużyliśmy, ale właśnie 
dlatego, że jesteśmy grzesznikami. 
Zwycięstwo nad grzechem i śmiercią 
jest dopełnieniem Jego obietnicy, że 
ma dla nas przygotowane mieszkanie 
w niebie. Bez zmartwychwstania 
nasza wiara byłaby niepełna. Św. 
Paweł Pisze w liście do Koryntian: 

"A jeżeli Chrystus nie zmartwych-
wstał, daremna jest wasza wiara 
i aż dotąd pozostajecie w swoich 
grzechach" (1Kor 15 ,18). Nie ma 
więc wątpliwości, że nie ma innej 
ważniejszej prawdy dla człowieka 
niż nadzieja zmartwychwstanie. To 
zmienia wszystko. Własnie wobec 
tej prawdy jest zorientowane całe 
życie chrześcijanina. Do tej prawdy 
przyciąga nas ta cząsteczka nie-
śmiertelności w nas. 

Można się zastanawiać, co robią z 
tą potrzebą ci, którzy nie szukają  w 
Bogu spełnienia potrzeby wynikające 
z pierwiastka nieśmiertelności w 
nas? Można to porównać do sytuacji, 
gdzie ciągle jemy i nie możemy się 
najeść. Boskie pragnienie może 
bowiem zaspokoić tylko Bóg.    

Zmartwychwstanie Chrystusa 
niech będzie inspiracją do tego by 
z odwagą podążać drogą do zbawie-
nia, by nie zabrakło siły i prawdy w 
głoszeniu, że Chrystus prawdziwie 
zmartwychwstał. Alleluja!

Rafał Gamża

co z tego, że co z tego, że 
zmartwychwstał?zmartwychwstał?
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Droga Krzyżowa, prowadzi kl. 4 - 17.03.2023 r.

Pielgrzymka do Fatimy - 16-20.03. 2023 r.

Droga Krzyżowa, prowadzi kl. 3 - 24.03.2023 r.

Wizyta posła Grzegorza Gaży, sponsora koszulek dla LSO w Strumieniu - 18.03. 2023 r.


